РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                                                 ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от    10 декабря     2012 года                      №    51
п.Рождественский

Об усилении мер пожарной
безопасности в период
 празднования новогодних и
рождественских праздников

         В соответствии с поручением Президента РФ  от 08.07.2011 г № Пр – 1959 , поручением Правительства РФ от 27.09.2011 г № ИШ – ПЧ – 6810, в целях предупреждения пожаров и негативных  последствий от них в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников , а так же недопущения чрезвычайных ситуаций в местах проведения массовых мероприятий,  администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- в срок до 20.12.2012 г обеспечить организацию мероприятий, направленных на повышение пожарной безопасности объектов, на которых будут проводиться  новогодние утренники, балы и другие мероприятия с установкой елок  и массовым пребыванием людей ( детей).

- в срок до 20.12.2012 года определить окончательный  перечень мест     проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием  людей               ( детей) на территории сельского поселения и данную информацию направить в ПЧ – 34 с. Тросна ( приложение 1);

- в период с 15.12.2012 г по 31.01.13г усилить работу, направленную на повышение пожарной безопасности населенных пунктов, активизировать    адресную разъяснительно – профилактическую работу среди населения   по предупреждению пожаров;

- в срок до 20.12.2012 г определить территории для безопасного применения  ( обращения) пиротехнической продукции населением            ( специализированных площадок) , обеспечив их первичными  средствами пожаротушения , назначить ответственных должностных  лиц за проведение данных мероприятий ( приложение 2);

- с 15.12.2012 г обеспечит действенный контроль за пожарной обстановкой  на территории сельского поселения, в случае ухудшения оперативной обстановки с пожарами разрабатывать дополнительные мероприятия;

2. При подготовке  и проведению новогодних  установить особый противопожарный режим на подведомственных объектах, обеспечить безукоснительное выполнение мер пожарной безопасности при проведении новогодних балов, утренников и других мероприятий с установкой елок;

3. В срок до 20.12.2012 г направить перечень юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по хранению и реализации пиротехнических действий, расположенных на территории сельского поселения;

4. В период с 15.12.12 г по 31.01.12 г во взаимодействии с отрядом противопожарной службы по Орловской области ПЧ – 34, главой сельского поселения провести совместные рейды и проверки мест хранения и реализации пиротехнической продукции;

- в период  с 15.12 2012 г по 31.01.2012 г организовать работу по отработке мест проживания неблагополучных семей, лиц, предоставляющих жилые помещения для распития спиртных напитков, допускающих употребление наркотических веществ, возможных мест нахождения лиц без определенного места жительства, а так же других граждан, находящихся  к группе повышенного риска , а так же несовершеннолетних;

- в случае выявления фактов незаконного проникновения граждан в подсобные помещения зданий ( чердаки, повалы) применять соответствующие меры;

- в период с 15.12.12 по 31.01.12 спланировать и провести сходы совместно с органами пожарной безопасности, в ходе которых обратить внимание на соблюдение бдительности , своевременности информирования органов власти о лицах, нарушающих требования пожарной безопасности;

- в период с 25.12.12. по 15.01.13. осуществлять контроль за состоянием мест массового скопления людей и охраной общественного порядка, обратив особое внимание на места народных гуляний.

5. Организовать работу по координации ответственных за пожарную безопасность  в период проведения новогодних  и Рождественских праздников ;

- в срок до 20.12.12 разместить в местах массового скопления людей  предупредительные ( профилактические ) памятки о наступлении осеннее – зимнего пожароопасного периода, соблюдения противопожарного режима, соблюдения правил пользования пиротехническими изделиями, с разъяснениями ответственности за нарушение законодательства в области пожарной безопасности;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения.

Глава сельского поселения	              Т.И.Глазкова

                                                                                                приложение
                                                               к постановлению администрации
 	                                                                         сельского поселения № 51

Определение места безопасности применения пиротехнической продукции.

    Согласно постановления администрации Пенновского сельского поселения определить  территорию  между ООО « Вектор» и зданием  Пенновского СДК в п. Рождественский  , как место для безопасного применения    ( обращения) пиротехнической продукции населением,  обеспечить указанное место первичными средствами пожаротушения , назначить ответственных лиц за проведение данных мероприятий.

     Согласно постановления администрации Пенновского сельского поселения определить  территорию   у  здания   Колычевского СДК , как место для безопасного применения  ( обращения) пиротехнической продукции населением,  обеспечить указанное место первичными средствами пожаротушения , назначить ответственных лиц за проведение данных мероприятий.

                                                                                                  приложение
                                                                к постановлению администрации
 	                                                                         сельского поселения № 51

О назначении ответственных лиц за проведение новогодних мероприятий.

1. Назначить ответственным за  пожарную безопасность  при проведение новогодних  и Рождественских праздников   на территории п. Рождественский директора МБУК « Социально – культурное объединение»  Г.Е.Клыпову.

2.  Назначить ответственным за  пожарную безопасность  при проведение новогодних  и Рождественских праздников   на территории п.   Колычевский  заведующую Колычевским СДК Дериглазову Л.И.